



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº676 Páginas 1 de 3

Sumário.....01

Homologação.....02/03

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137. 485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020

Com fundamento no artigo 4º, Inciso XXII da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO os atos praticados nos autos do Processo nº 131/2020, que trata o Pregão Eletrônico em destaque, realizado por esta municipalidade objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de Materiais de Enfermagem, na conformidade da Ata de abertura, análise, julgamento e classificação os itens licitados as empresas na seguinte conformidade:

- CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - EPP					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Total
4	217.001.009	AGULHA 25X7 COM 100 UNIDADES	CX	35	227,50
7	217.001.500	AGULHA 40 X 12 - CX C/ 100 UNID	CX	5	39,50
14	217.001.557	BANDAGEM BLOOD STOP C/ 500UNI	CX	30	300,00
32	217.001.656	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO	UN	100	92,00
50	015.003.215	NEOMICINA POMADA 10G	TB	100	221,40
55	217.001.049	RIFAMPICINA SPRAY COM 20 ML	FRS	30	124,29
56	217.001.132	SERINGA 3ML	UN	1.500	210,00
57	217.001.133	SERINGA 5 ML	UN	2.000	298,00
59	217.001.632	SERINGA 20ML	UN	1.000	398,00
62	217.001.661	SORO FISIOLÓGICO 250ML C/ 40 UNID	CX	5	425,00
63	217.001.662	SORO FISIOLÓGICO 500ML C/ 24 UNID	CX	15	945,00
Valor Total Geral:					3.280,69

- CIRURGICA UNIAO LTDA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Total
15	217.001.741	BOLSA DE COLOSTOMIA FECHADA DRENAVEL AT UN	UN	500	6.000,00
18	217.001.611	CATETER MASCULINO LUBRIFICADO Nº 12	UN	1.500	14.100,00
20	217.001.628	COLETOR UNIVERSAL P/ URINA E FEZES TRANSP	UN	4.500	1.530,00
30	217.001.655	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO ECG C/ 50 UNID PCT	PCT	10	148,00
33	217.001.171	ESCOVA GINECOLÓGICA C/ 100UNI	UN	10	150,00
36	217.001.673	ESPECULO DESCARTAVEL "G" LUBRIFICADO	UN	30	26,70
37	217.001.674	ESPECULO DESCARTAVEL "M" LUBRIFICADO	UN	50	40,00
38	217.001.675	ESPECULO DESCARTAVEL "P" LUBRIFICADO	UN	50	740,00
39	217.001.742	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO PP LUBRIFI	UN	1.000	89,00
40	217.001.558	FITA CREPE 18MM X 50 MTS	RL	50	135,00
46	217.001.543	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	50	1.775,00
70	217.001.745	TUBO VACUTAINER AZUL 4ML C/ 100 UNID	CX	2.500	616,00
Valor Total Geral:					25.349,70

- PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	217.001.007	AGULHA 13X4,5 COM 100 UNIDADES	CX	30	6,00	180,00
3	217.001.008	AGULHA 25X6 COM 100 UNIDADES	CX	10	6,40	64,00
5	217.001.099	AGULHA 25X8 C/ 100 UNID.	CX	15	6,27	94,05
6	217.001.010	AGULHA 30X7 COM 100 UNIDADES	CX	25	6,10	152,50
8	217.001.090	ALCOOL 96°	L	60	5,50	330,00
9	217.001.568	ALGODAO HIDROFILO - PCTE C/ 500 GRS	PCT	15	9,75	146,25
10	217.001.501	ATADURA DE CREPE 10 CM - 13 FIOS C/ 12 UNID	PCT	250	4,50	1.125,00
11	217.001.438	ATADURA DE CREPE 15 CM - 13 FIOS C/ 12 UNID	PCT	150	6,00	900,00
12	217.001.439	ATADURA DE CREPE 20 CM - 13 FIOS C/ 12 UNID	PCT	100	9,11	911,00
13	217.001.304	ATADURA DE CREPE 25CM 13 FIOS C/ 12 UN	PCT	1.500	13,14	19.710,00
17	217.001.646	CAMPO CIRÚRGICO 45X50 C/ 50 UNID	PCT	150	50,00	7.500,00
21	217.001.677	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/ 250G	PCT	2.500	16,20	40.500,00
23	217.001.336	CURATIVO DE ESPUMA C/ IONS DE PRATA 15 X 15 UN	UN	200	114,60	22.920,00
25	217.001.651	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CMX10M	RL	30	22,17	665,10
29	217.001.104	DETERGENTE ENZIMATICO LT	FRS	10	16,80	168,00
35	217.001.027	ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES	PCT	5	5,57	27,85
41	217.001.030	FITA CREPE 50MMX50M	RL	20	7,20	144,00
42	217.001.031	FITA MICROPORE 12/10	RL	80	1,57	125,60
45	107.001.045	FITA P/ AUTOCLAVE	UN	20	3,20	64,00
47	082.001.015	HIPOCLORITO DE SODIO	L	120	2,00	240,00
48	217.001.507	LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNID	CX	2	23,76	47,52
49	217.001.038	LATINHA PARA EXAME DE FEZES COM 100 UNIDA	PCT	10	18,00	180,00
51	217.001.614	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	10	59,90	599,00
52	105.001.504	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	UN	10	78,00	780,00
53	217.001.743	POMADA HIDROGEL (REFERENCIA SOLOSITE) C/ TB	70	64,00	4.480,00	
60	217.001.254	SORO FISIOLÓGICO 10 ML	FRS	1.000	0,30	300,00
61	217.001.660	SORO FISIOLÓGICO 100ML C/ 70 UNID	CX	5	138,00	690,00
64	217.001.744	SORO GLICOSADO 5% 500ML C/ 24 UNID	CX	1	75,40	75,40
65	217.001.665	TALA ARAMADA M EM EVA	UN	50	9,48	474,00
66	217.001.666	TALA ARAMADA G EM EVA	UN	50	12,00	600,00
67	217.001.667	TALA ARAMADA GG EM EVA	UN	50	18,00	900,00
68	217.001.118	TERMOMETRO DIGITAL	UN	10	15,00	150,00
72	217.001.672	TUBO VACUTAINER ROXO 4ML K3 EDTA C/ 100 UN	CX	20	45,00	900,00
73	217.001.052	TUBO VACUTAINER VERMELHO 10 ML COM 100	CX	15	70,00	1.050,00
Valor Total Geral:						107.193,27

- MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	217.001.740	BOLSA DE COLOSTOMIA FECHADA RECORTAVEL UN	UN	500	11,00	5.500,00
22	217.001.653	CURATIVO COLAGENO + PRATA IONICA (DERMADUN	UN	70	28,40	1.988,00
24	217.001.654	CURATIVO DE POLIURETANO COM PRATA NANOCUN	UN	100	150,00	15.000,00
Valor Total Geral:						22.488,00

- DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	217.001.004	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	PCT	50	3,15	157,50
19	217.001.629	COLETOR UNIVERSAL P/ URINA E FEZES BRANCCUN	UN	1.000	0,33	330,00
26	217.001.301	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM	UN	100	16,05	1.605,00
27	217.001.114	DERMOIDINE DEGERMANTE LT	FRS	5	24,90	124,50
28	217.001.020	DERMOIDINE TOPICO	L	5	24,90	124,50
31	217.001.587	EQUIPO MACRO GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERUN	UN	2.500	1,02	2.550,00
34	217.001.074	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	RL	20	7,30	146,00
43	217.001.032	FITA MICROPORE 25/10	RL	180	2,35	423,00
44	217.001.351	FITA MICROPORE 50/10	RL	60	3,90	234,00
54	217.001.594	POMADA HIDROGEL C/ ALGINATO DE CALCIO - 85 UN	UN	200	12,40	2.480,00
58	217.001.631	SERINGA 10ML	UN	2.000	0,29	580,00
69	217.001.669	TUBO VACUTAINER AMARELO C/ GEL 8,5ML C/ 10	CX	10	108,00	1.080,00
71	217.001.670	TUBO VACUTAINER CINZA 4ML C/ 100 UNID	CX	20	54,00	1.080,00
Valor Total Geral:						10.914,50

Duartina, 18 de dezembro de 2020.

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal